证券代码：002995   证券简称：天地在线   公告编号：2020-024

北京全时天地在线网络信息股份有限公司

关于对外投资暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、 交易概述

（一）基本情况

北京全时天地在线网络信息股份有限公司（以下简称“天地在线”、“公司”或

“本公司”）拟与关联方赵建光、北京富泉一期投资基金管理中心（有限合伙）（以

下简称“富泉一期”）、北京建元泓赓投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“建

元泓赓”）、北京建元博一投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“建元博一”）、

北京建元鑫铂股权投资中心（有限合伙）（以下简称“建元鑫铂”）（赵建光、富泉

一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂以下统称“赵建光及其控制的合伙企业”）

共同投资北京夏熵烐科技有限公司（以下简称“夏熵烐”或“标的公司”），天地在

线拟使用自有资金 208.25 万元受让胡立文持有的夏熵烐 4.165 万元注册资本，拟

使用自有资金 500.0142 万元对夏熵烐进行增资，其中 7.14 万元计入注册资本，

492.8742万元计入资本公积。受让股权及增资完成后天地在线持有夏熵烐9.892%

的股权。

赵建光为富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂的执行事务合伙人委派

代表，赵建光、富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂合计持有天地在线

7.35%的股权，为天地在线持股 5%以上股东，本次交易构成关联交易，但不构

成重大资产重组。

（二）审议程序

公司于 2020 年 10 月 28 日召开的第二届董事会第十三次会议及第二届监事

会第十次会议审议通过了《关于对外投资暨关联交易的议案》，公司独立董事对

该事项发表了同意的事前认可意见和独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》规定，本次对外投资

暨关联交易事项在公司董事会审批范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、关联方情况介绍

赵建光为富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂的执行事务合伙人委派

代表，赵建光、富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂合计持有天地在线

7.35%的股权，为天地在线持股 5%以上股东。具体情况如下：

（一）关联方一：赵建光（自然人）

基本情况

姓名 赵建光

身份证号 34010219650709****

住所 北京市海淀区北洼西里****

经查询，赵建光未被列入失信被执行人名单。

（二）关联方二：北京富泉一期投资基金管理中心（有限合伙）

基本情况

公司名称 北京富泉一期投资基金管理中心（有限合伙）

成立日期 2015 年 12 月 01 日

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91110105MA00289E1W

执行事务合伙人 北京瑞兴富泉投资管理有限公司（委派赵建光为代表）

实际控制人 赵建光

注册资本 -

注册地址 北京市朝阳区东直门外大街甲 26 号院 2 号楼 5 层 501 内 516

经营范围

非证券业务的投资管理、咨询；股权投资管理。（不得从事下列业务：

1、发放贷款；2、公开交易证券类投资或金融衍生品交易；3、以公开

方式募集资金；4、对除被投资企业以外的企业提供担保。）（“1、未经

有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产

品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业

以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或

者承诺最低收益”；下期出资时间为 2020 年 11 月 17 日；企业依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

主营业务 非证券业务的投资管理、咨询，股权投资管理等

股东构成

合伙人名称或姓名
合伙人

类型

认缴出资

额（万元）

认缴出

资比例

（%）

北京瑞兴富泉投资管理有限公

司
普通合伙人 100.00 1.00

刘重光 有限合伙人 1,100.00 11.00

陈志忠 有限合伙人 1,100.00 11.00

刘书利 有限合伙人 900.00 9.00

杨明辉 有限合伙人 1,700.00 17.00

朱明良 有限合伙人 1,500.00 15.00

王耀国 有限合伙人 800.00 8.00

王素平 有限合伙人 1,500.00 15.00

王文洁 有限合伙人 1,300.00 13.00

合计 10,000.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（2019 年数据经审计，2020 年 1-6 月数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度
6,244.16 6,026,16 0.00 0.68

2020 年 6 月 30 日

/2020 年 1-6 月
6,071.14 6,026.14 0.00 -0.02

经查询，富泉一期未被列入失信被执行人名单。

（三）关联方三：北京建元泓赓投资管理合伙企业（有限合伙）

基本情况

公司名称 北京建元泓赓投资管理合伙企业（有限合伙）

成立日期 2015 年 05 月 21 日

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91110108344300824X

执行事务合伙人 建元天华投资管理（北京）有限公司（委派赵建光为代表）

实际控制人 赵建光

注册资本 -

注册地址 北京市海淀区创业中路 32 号楼 32-1-1-306

经营范围

投资管理；企业管理；项目投资；资产管理；投资咨询。(“1、未经

有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产

品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业

以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或

者承诺最低收益”；下期出资时间为 2030 年 01 月 01 日；企业依法自

主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。)

主营业务 投资管理、投资咨询等

股东构成

合伙人名称或姓名
合伙人

类型

认缴出资

额（万元）

认缴出

资比例

（%）

建元天华投资管理（北京）有

限公司
普通合伙人 100.00 1.00

王熊 有限合伙人 9,900.00 99.00

合计 10,000.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（2019 年数据经审计，2020 年 1-6 月数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度
5,644.07 5,272.04 0.00 -4.98

2020 年 6 月 30 日

/2020 年 1-6 月
5,641.12 5,269.09 0.00 -2.95

经查询，建元泓赓未被列入失信被执行人名单。

（四）关联方四：北京建元博一投资管理合伙企业（有限合伙）

基本情况

公司名称 北京建元博一投资管理合伙企业（有限合伙）

成立日期 2015年06月05日

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 91110108344335445P

执行事务合伙人 建元天华投资管理（北京）有限公司（委派赵建光为代表）

实际控制人 赵建光

注册资本 -

注册地址 北京市海淀区 D 座杏石口路 99 号 1 幢 10103-2209 号

经营范围

投资管理；投资咨询；企业管理；项目投资；资产管理。（“1、未经有

关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品

和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以

外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者

承诺最低收益”；市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依

法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动）

主营业务 投资管理、投资咨询等

股东构成

合伙人名称或姓名
合伙人

类型

认缴出资

额（万元）

认缴出

资比例

（%）

建元天华投资管理（北京）有

限公司
普通合伙人 150.00 1.00

车超 有限合伙人 7,275.00 48.50

张树林 有限合伙人 7,275.00 48.50

赵建光 有限合伙人 300.00 2.00

合计 15,000.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（2019 年数据经审计，2020 年 1-6 月数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度
8,159.80 5,047.76 0.00 -1.36

2020 年 6 月 30 日

/2020 年 1-6 月
8,159.83 5,047.79 0.00 0.03

经查询，建元博一未被列入失信被执行人名单。

（五）关联方五：北京建元鑫铂股权投资中心（有限合伙）

基本情况

公司名称 北京建元鑫铂股权投资中心（有限合伙）

成立日期 2011 年 06 月 14 日

企业类型 有限合伙企业

统一社会信用代码 911101025768912802

执行事务合伙人 建元天华投资管理（北京）有限公司（委派赵建光为代表）

实际控制人 赵建光

注册资本 -

注册地址 北京市西城区羊皮市胡同乙 1 号 2216A 室

经营范围

项目投资；投资咨询。（“1、未经有关部门批准，不得以公开方式募集

资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得

发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得

向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自主选

择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准

后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

主营业务 项目投资、投资咨询等

股东构成

合伙人名称或姓名
合伙人

类型

认缴出资

额（万元）

认缴出

资比例

（%）

建元天华投资管理（北京）有

限公司
普通合伙人 350.00 1.00

山西鑫铂睿投资有限公司 有限合伙人 34,650.00 99.00

合计 35,000.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（2019 年数据经审计，2020 年 1-6 月数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2019 年 12 月 31 日

/2019 年度
8,439.67 4,448.14 0.00 -4.16

2020 年 6 月 30 日

/2020 年 1-6 月
7,537.55 4,632.69 188.68 184.55

经查询，建元鑫铂未被列入失信被执行人名单。

三、交易对方及投资标的公司基本情况

（一）交易对方的基本情况

1、胡立文（自然人）

基本情况

名称 胡立文（自然人）

身份证号 32080219820519****

住所 河北省涿州市范阳中路****

经查询，胡立文未被列入失信被执行人名单。

2、王昱斌（自然人）

基本情况

名称 王昱斌（自然人）

身份证号 11010819720804****

住所 北京市海淀区玉泉路****

经查询，王昱斌未被列入失信被执行人名单。

3、李虹（自然人）

基本情况

名称 李虹（自然人）

身份证号 64010219760429****

住所 宁夏银川市兴庆区宗睦巷****

经查询，李虹未被列入失信被执行人名单。

4、上海觅宴企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（下称“上海觅宴”）

 基本情况

公司名称 上海觅宴企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代

码
91310114MA1GUGCL96

公司类型 有限合伙企业

注册资本 -

执行事务合伙人 胡立文

实际控制人 胡立文

设立日期 2018-01-29

注册地址 上海市嘉定区真南路 4268 号 2 幢 J3816 室

经营范围

企业管理咨询，企业管理，商务咨询，设计、制作、代理各类广告，市

场营销策划，企业形象策划，创意服务，会务服务，礼仪服务，摄影摄

像服务（除冲扩），图文设计制作，从事计算机技术、电子技术、信息技

术领域内的技术咨询、技术服务。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

股权结构

合伙人名称 出资额（万元） 持股比例（%）

胡立文 7.20 60.00

朱金鑫 4.80 40.00

合计 12.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（以下财务数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2019 年 12 月 31

日/2019 年度
2.24 2.19 0.00 -0.07

经查询，上海觅宴未被列入失信被执行人名单。

5、北京老饭骨企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（下称“老饭骨”）

 基本情况

公司名称 北京老饭骨企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代

码
91110113MA01TUE74K

公司类型 有限合伙企业

注册资本 -

执行事务合伙人 胡立文

实际控制人 胡立文

设立日期 2020-07-28

注册地址 北京市顺义区顺畅大道 14 号院 3 号楼 1 层 3 单元 124

经营范围

企业管理咨询；计算机系统服务；数据处理（数据处理中的银行卡中心、

PUE 值在 1.4 以上的云计算数据中心除外）；设计、制作、代理、发布广

告；承办展览展示活动；会议服务；技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广、技术服务；组织文化艺术交流活动（不含营业性

演出）；市场调查；教育咨询（涉及文化教育、技能培训的除外）；餐饮

管理；摄影服务；企业管理；市场营销策划；电脑动画设计；网页设计。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；下期出资时间为

2050 年 06 月 01 日；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的

内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的

经营活动。）

股权结构

合伙人名称 出资额（万元） 持股比例（%）

郑秀生 3.00 37.50

孙立新 3.00 37.50

王昱斌 1.00 12.50

胡立文 1.00 12.50

合计 8.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（以下财务数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

该合伙企业为新成立企业，暂无财务数据

经查询，老饭骨未被列入失信被执行人名单。

（二）投资标的公司基本情况

 基本情况

公司名称 北京夏熵烐科技有限公司

统一社会信用

代码
91110105MA01TAM54U

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

注册资本 100 万

法定代表人 胡立文

实际控制人 胡立文

设立日期 2020-06-18

注册地址 北京市朝阳区建国门外大街 16 号 3 号楼 1 至 2 层 W-5

经营范围

技术推广服务；组织文化艺术交流活动（不含演出）；承办展览展示活动；

会议服务；餐饮管理；摄影摄像服务；设计、制作、代理、发布广告；计

算机系统服务；数据处理；企业管理；市场调查；教育咨询；企业策划；

电脑动画设计；票务代理；销售食用农产品、摄影器材、文具用品、体育

用品、工艺品、化妆品、珠宝首饰、服装、鞋帽、家用电器、针纺织品、

通讯设备、日用品、厨房用具、机械设备；销售食品。（市场主体依法自主

选择经营项目，开展经营活动；销售食品以及依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策

禁止和限制类项目的经营活动。）

主营业务
夏熵烐致力于新消费品牌的打造，核心业务涵盖内容 IP 打造、内容电商运

营、IP 商业化增值、新消费品牌孵化等多个业务版块。

股权结构

股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

胡立文 39.945 39.945

王昱斌 19.875 19.875

李虹  8.340 8.340

赵建光 4.140 4.140

北京富泉一期投资基金管

理中心（有限合伙）
1.050 1.050

北京建元泓赓投资管理合

伙企业（有限合伙）
1.050 1.050

北京建元博一投资管理合

伙企业（有限合伙）
1.050 1.050

北京建元鑫铂股权投资中

心（有限合伙）
1.050 1.050

上海觅宴企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
15.500 15.500

北京老饭骨企业管理咨询

合伙企业（有限合伙）
8.00 8.00

合计 100.00 100.00

主要财务数据（单位：万元）（以下财务数据未经审计）

项目 总资产 净资产 营业收入 净利润

2020 年 09 月

30 日/2020 年

7-9 月

211.17 -41.49 96.07 -41.49

经查询，夏熵烐未被列入失信被执行人名单。

本次股权转让及增资完成后，夏熵烐的实际控制人未发生变化。

四、本次交易协议的主要内容

（一）股权转让协议

1、协议相关方

转让方：胡立文

受让方：天地在线、赵建光、富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂

2、标的公司股权转让对价与支付

夏熵烐原始股东胡立文拟与天地在线、赵建光及其控制的合伙企业签署股权

转让协议，协议约定胡立文以人民币 416.5 万元将其在公司拥有的 8.33%股权（注

册资本 8.33 万元）转让给天地在线、赵建光及其控制的合伙企业，其中：

天地在线出资人民币 208.25 万元，受让 4.165%的股权（注册资本 4.165 万

元）；

赵建光出资人民币 103.45 万元，受让 2.069%的股权（注册资本 2.069 万元）；

富泉一期出资人民币 26.2 万元，受让 0.524%的股权（注册资本 0.524 万元）；

建元泓赓出资人民币 26.2 万元，受让 0.524%的股权（注册资本 0.524 万元）；

建元博一出资人民币 26.2 万元，受让 0.524%的股权（注册资本 0.524 万元）；

建元鑫铂出资人民币 26.2 万元，受让 0.524%的股权（注册资本 0.524 万元）；

合同约定天地在线、赵建光及其控制的合伙企业在公司股东会决议及本协议

签署之日（以该两份文件签署日期孰后为准）起 15 个工作日内向转让方胡立文

支付上述股权转让款项。

夏熵烐原股东一致同意放弃优先购买权。

股份转让前后，夏熵烐股权结构的变化如下所示：

股东名称

变动前出资明细 变动后出资明细

出资额

（万元）

持股比例

（%）

出资额

（万元）

持股比例

（%）

胡立文 39.945 39.945 31.615 31.615

王昱斌 19.875 19.875 19.875 19.875

李虹 8.34 8.34 8.34 8.340

上海觅宴企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）
15.5 15.50 15.5 15.500

赵建光 4.14 4.14 6.209 6.209

北京富泉一期投资基金管理中心

（有限合伙）
1.05 1.05 1.574 1.574

北京建元泓赓投资管理合伙企业

（有限合伙）
1.05 1.05 1.574 1.574

北京建元博一投资管理合伙企业

（有限合伙）
1.05 1.05 1.574 1.574

北京建元鑫铂股权投资中心（有

限合伙）
1.05 1.05 1.574 1.574

北京老饭骨企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）
8.00 8.00 8.00 8.00

北京全时天地在线网络信息股份

有限公司
- - 4.165 4.165

合计 100.00 100.00 100.00 100.00

3、协议生效条件

股权转让协议自各方签署之日起生效。

4、变更登记安排

在缴付以上转让款后 30 日内，胡立文配合夏熵烐完成天地在线、赵建光及

其控制的合伙企业在夏熵烐的股权登记及变更等事项。

5、过渡期安排

股权转让协议约定天地在线、赵建光及其控制的合伙企业自股权登记变更之

日起，依法承担和享有公司股东应当承担和享有的权利和义务。

（二）增资协议

1、协议相关方：

标的公司：北京夏熵烐科技有限公司

原股东：胡立文、王昱斌、上海觅宴、老饭骨、李虹、赵建光、富泉一期、

建元泓赓、建元博一、建元鑫铂、天地在线

拟增资方：天地在线、赵建光、富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂

2、增资方式及增资价款支付

夏熵烐以增资方式将注册资本由 100 万增资到 114.28 万元，天地在线、赵

建光及其控制的合伙企业以每一元注册资本 70.03元的价格认缴公司新增的注册

资本人民币 14.28 万元，其中天地在线以自有资金人民币 500.0142 万元认购新增

注册资本7.14万元；赵建光以人民币247.9062万元认购新增注册资本3.54万元，

富泉一期以人民币 63.027 万元认购新增注册资本 0.9 万元；建元宏赓以人民币

63.027 万元认购新增注册资本 0.9 万元；建元博一以人民币 63.027 万元认购新增

注册资本 0.9 万元；建元鑫铂以人民币 63.027 万元认购新增注册资本 0.9 万元；

增资款除计入注册资本以外的部分计资本公积。夏熵烐原股东胡立文、王昱斌、

上海觅宴、老饭骨、李虹一致同意放弃优先购买权。

自本协议签订之日起 15 个工作日内一次性将本次增资款的 50%，缴付至夏

熵烐指定的账户；在完成本次增资的工商变更之后 15 个工作日内，一次性将剩

余增资款缴付至夏熵烐指定的账户。

本次增资前后，夏熵烐股权结构的变化如下所示：

股东名称

变动前出资明细 变动后出资明细

出资额

（万元）

持股比例

（%）

出资额

（万元）

持股比例

（%）

胡立文 31.615 31.615 31.615 27.665

王昱斌 19.875 19.875 19.875 17.391

李虹 8.340 8.340 8.34 7.298

上海觅宴企业管理咨询合伙企业

（有限合伙）
15.500 15.500 15.5 13.563

赵建光 6.209 6.209 9.749 8.531

北京富泉一期投资基金管理中心

（有限合伙）
1.574 1.574 2.474 2.165

北京建元泓赓投资管理合伙企业

（有限合伙）
1.574 1.574 2.474 2.165

北京建元博一投资管理合伙企业

（有限合伙）
1.574 1.574 2.474 2.165

北京建元鑫铂股权投资中心（有

限合伙）
1.574 1.574 2.474 2.165

北京老饭骨企业管理咨询合伙企

业（有限合伙）
8.000 8.000 8.00 7.000

北京全时天地在线网络信息股份

有限公司
4.165 4.165 11.305 9.892

合计 100.00 100.00 114.280 100.00

3、增资款的资金用途

全部的投资款应仅被用于公司主营业务的运营和开发，不得用于偿还或解决

公司对其股东、董事、雇员或与上述各方有任何关联的其他公司或人员的债务及

非主营业务的流动资金垫款。

4、协议生效条件

协议自各方签字盖章之日起生效。

5、变更登记安排

协议签订之日起 30 日内完成本次增资的工商变更手续。

6、过渡期安排

自本协议签署日至本次增资工商登记日期间，除本协议另有约定外，夏熵烐

不会发生任何分红、转增资本等导致公司股本结构发生变化之情形；不会向第三

方转让夏熵烐或其下属子公司的重大资产；不会为公司及下属公司以外的任何个

人、企业或其他实体提供担保；不会就前述任何一项签订合同或做出承诺。

7、违约条款

各方应按照本协议的约定全面履行各自的义务，由于一方的过错，造成本协

议不能履行或不能完全履行时，有过错的一方应承担违约责任，并赔偿守约方所

受的损失；如属一方或多方的过错，根据实际情况，由一方或多方分别承担各自

应负的违约责任。

天地在线、赵建光、富泉一期、建元泓赓、建元博一、建元鑫铂未按约定及

时向夏熵烐缴付认购款，每延迟一日应向夏熵烐支付认购款万分之二的违约金

（但本次增资扩股未获主管部门批准的除外）；逾期超过 15 个工作日，夏熵烐有

权解除本协议。

除上述约定外，任何一方如违反本协议其他条款（包括声明、承诺与保证条

款）的约定，须另向每一位守约方支付认购款 10%的违约金。

8、争议解决

凡因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，各方应通过友好协商

的方式解决；如协商解决不成，任何一方可向公司住所地法院提起诉讼解决。

五、本次交易的定价依据

夏熵烐是一家致力于新消费品牌的打造的新品牌媒体公司，目前，在新餐饮

与新零售领域，夏熵珘已经成功孵化“老饭骨”这一消费新品牌，全网拥有超过

1,000 万的粉丝，实现了从原材料至尖货，打造全场景产品，满足不同消费人群

在不同场景下的个性需求。本次与关联方共同对外投资夏熵烐，本着自愿、平等

互利、公平公允的原则，根据夏熵烐目前的实际经营情况及未来发展前景确定交

易价格。

六、涉及关联交易的其他安排

该关联交易不涉及人员安置、土地租赁等情况，交易完成后不会涉及同业竞

争，预计会产生经营性关联交易，公司将按照《深圳证券交易所股票上市规则》

等相关法律法规及《公司章程》等相关规定进行审议并及时履行信息披露义务。

七、对外投资的目的和对公司的影响

随着短视频、直播等行业的兴起，带动网络营销的需求攀升，进而促使 MCN

行业快速发展。“MCN”是内容产业重要的一个参与角色，它主导和链接了生产、

流通以及内容的变现，是拥有内容制作能力、红人孵化能力、流量获取和变现能

力的组织。搭建供应链平台、培育自有品牌、转型营销服务、垂直产业结合、线

下实体延伸、强化 IP、发展培训业务，是以 MCN 为代表的新商业的发展趋势，

也是未来互联网营销的新方向和新趋势。

本次投资的夏熵烐是一家通过短视频 IP 打造，迎合新的消费人群，形成的

新品牌媒体的公司，其核心业务涵盖内容 IP 打造、内容电商运营、IP 商业化增

值、新消费品牌孵化等多个业务版块。旨在新营销环境下，充分结合内容 IP 与

供应链优势，全面赋能多元产业，打造崭新商业模式，在新餐饮、新零售、大健

康等主打领域，构建新消费品牌孵化全链路一体化产业生态。

目前，在新餐饮与新零售领域，夏熵珘已经成功孵化“老饭骨”这一消费新

品牌，在抖音拥有超 900 万粉丝，在微博拥有超 100 万粉丝，在头条拥有超 100

万粉丝，在 YouTube 拥有近 50 万粉丝，全网合计拥有超过 1000 万的粉丝。“老

饭骨”两位厨师均为国宴大师，将最专业的厨艺通过短视频的形式进行传承，以

“流传的中国味”为价值内核构建的“老饭骨”新消费品牌，未来将形成“老饭

骨”从 IP 走向品牌的发展新方向，全面布局品牌服务“五到战略”：吃的到，用

的到，学的到，看的到，赚得到。老饭骨品牌倡导的热爱生活理念跟随着这些服

务矩阵全面走进消费者生活。

公司作为专注于为客户提供互联网综合营销服务，且在国内互联网广告服务

领域具有品牌影响力的领先企业，始终关注互联网营销的发展方向和趋势，以为

客户提供最前沿、最全面的营销服务为己任。本次投资有助于公司在新兴 MCN

领域的发展，完善公司战略布局，增加公司投资收益，符合公司的战略发展规划。

本次对外投资事项不会影响公司日常经营所需现金流。

本次共同投资事项公司与关联方均以现金出资，同股同价，公平合理，不存

在损害公司和股东利益的情形。

八、年初至披露日与关联人累计已发生的关联交易

今年年初至本公告披露日，除本次关联交易外，公司与关联方赵建光及其控制

的企业未发生关联交易。

九、独立董事事前认可意见和独立意见

独立董事事前认可意见：本次关联交易系市场行为，关联事项遵循了公开、公

平、公正的原则，符合公司和全体股东的利益，没有对公司独立性构成影响，不存

在损害公司股东利益的情形。我们同意将议案提交公司董事会审议。

独立董事独立意见：本次对外投资暨关联交易事项符合公司发展规划，有利

于完善公司产业布局，有助于提升公司竞争力；董事会在审议本次关联交易时，

表决程序符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》及有关法律的规定。

关联交易的定价原则遵循公平、公正、公允原则，不存在损害公司和股东利益的行

为，不会对公司持续经营发展造成影响。我们一致同意以上对外投资暨关联交易事

项。

十、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构民生证券股份有限公司认为：上述事项已履行了必要的程序，

且经过董事会、监事会审议通过，公司独立董事发表了同意的事前认可意见和独立

意见，符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规及规范性文

件的要求和《公司章程》的规定，不存在损害公司和股东利益的行为。同意以上对

外投资暨关联交易事项。

十一、其他

本次对外投资事项尚未完成工商注册登记，公司将按照相关法律法规及《公

司章程》等相关规定,根据本次对外投资事项的进展，及时履行后续的信息披露

义务。

十二、备查文件

1、《北京全时天地在线网络信息股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议》；

2、《北京全时天地在线网络信息股份有限公司第二届监事会第十次会议决议》；

3、《独立董事关于第二届董事会第十三次会议相关事项的事前认可意见》；

4、《独立董事关于第二届董事会第十三次会议相关事项的独立意见》；

5、《民生证券股份有限公司关于北京全时天地在线网络信息股份有限公司对

外投资暨关联交易的核查意见》；

6、《股权转让协议》、《增资协议》；

7、《上市公司关联交易情况概述表》。

特此公告。

北京全时天地在线网络信息股份有限公司

2020 年 10 月 28 日